

SMLOUVA O DÍLO čj. SJČR/882/P/2025

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:

TRE BAU s.r.o.
Spartakovců6014/3
708 00 Ostarva - Poruba
zastoupená jednatelem Bc. Ondřejem Kovářem
IČO: 29390150, DIČ: CZ29390150
bank.spojení: č.ú.: 31311311/0300

(dále jen „zhotovitel“)

1.2. Objednatel:

Správa jeskyní České republiky,
státní příspěvková organizace
Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice,
(regionální pracoviště – Zbrašovské aragonitové jeskyně)
zastoupená ředitelem Doc. Ing. Milanem Janem Půčkem, MBA, Ph.D.
IČO: 750 733 31, DIČ: CZ 750 733 31
bank.spojení - č.ú.: 30037031/0710 u ČNB Praha 1

(dále jen „objednatel“)

II.

Předmět smlouvy a doba plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo: Oprava přístupové cesty v areálu Zbrašovských aragonitových jeskyní, zajištění provizorního chodníku přístupu do jeskyní z důvodu provádění stavebních prací a odstranění přebytečného materiálu z provedených protierozních opatření svahu nad přístupem do jeskyní z prostoru bývalé ohrady na území NPP.

Zhotovitel se zavazuje dílo provést v termínu do 30. 05. 2025.

2.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla ve výši a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

2.3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k provedení díla podle odst. 2.1 tohoto článku smlouvy.

2.4. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Při provádění díla se bude řídit zhotovitel pokyny objednatelem pověřeného pracovníka.

III.

Předání a převzetí díla

Dílo je provedeno jeho dokončením a převzetím díla objednatelem. Dílo převezme objednatel od zhotovitele formou písemného protokolu o předání a převzetí díla.

IV.

Cena díla a platební podmínky

4.1. Cena díla je stanovena dohodou a činí 178 229 Kč bez DPH (slovy: jednostosedmdesátosm tisíc dvěstědvacetdevět korun českých). K ceně bude účtováno DPH v platné výši.

4.2. Finanční zálohy na dílo nebudou objednatelem poskytovány.

4.3. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu samostatně odevzdaného a převzatého dílního plnění do 5 pracovních dnů od odevzdání a převzetí dílního plnění na základě protokolu o převzetí dílního plnění.

4.4. Konečné vyúčtování zhotovitel vystaví do 5 pracovních dnů po převzetí díla objednatelem na základě objednatelem potvrzeného protokolu o převzetí díla ve stanoveném rozsahu.

C

4.5. Faktury musí mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, **předmět smlouvy včetně čísla jednacího a označení akce**, fakturovanou částku s položkovým rozpočtem.

4.6. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 7 dnů po jejich obdržení objednatelem. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

V.

Smluvní pokuty

5.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3% z ceny díla za každý týden prodlení.

5.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z ceny plnění, u něhož byly zjištěny vady.

5.3. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle občanskoprávních předpisů.

5.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

5.5. Věřitel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VI.

Ostatní ujednání

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich skončení. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

6.2. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 12 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem od zhotovitele bez vad a nedodělků.

6.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

6.4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb.

6.5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: č.1 kalkulace nákladů - (Oceněný výkaz výměr)

6.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně vyplacené ceny.

6.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv.

6.9. Objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv.

V Průhonicích dne 31.3.2025

Objednatel:

V Ostravě dne. 29.3.2025

Zhotovitel:

Doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D.
ředitel

Bc. Ondřej Kovář
jednatel

Oceněný výkaz výměr

Příloha č.1

Příloha ke smlouvě: SoD čj. SJČR/882/P/2025 ze dne 31.3.2025

Název stavby:

Oprava přístupové cesty v areálu Zbrašovských jeskyní, zajištění provizorního chodníku přístupu do jeskyní z důvodů provádění stavebních prací a odstranění přebytečného materiálu z provedených protierozních opatření svahu nad přístupem do jeskyní a z prostoru bývalé ohrady na území NPP.

Objednatel:

Správa jeskyní České republiky - státní příspěvková organizace

Zhotovitel:

TRE BAU s.r.o.

Protierozní opatření - odvoz sutí

						82 506,91
1	97908111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	89,201	301,00	26 849,50
2	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	757,809	26,40	20 006,16
3	979990107R00	Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů	t	65,861	450,00	29 637,45
4	997013811	Poplatek za uložení dřevěného odpadu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03	t	2,340	2 570,00	6 013,80
přeprava						

Přístupový chodník

						9 870,75
1	564831011	Podklad ze ŠD 0/32 s rozprostřením a zhuštěním, plochy do 100 m2, po zhuštění tl. 100 mm	m	30,000	169,00	5 070,00
2	162211311	Vodorovně přemístění ŠD 0/32 stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m	m3	3,000	139,00	417,00
3	162211319	Příplatek - průměrná vzdálenost 70 mb	m3	18,000	128,00	2 304,00
4	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlaždic jakékoliv délky objektu	t	7,050	295,00	2 079,75

oprava přístupové cesty - likvidace kolektoru

						85 851,35
1	113107610R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivé nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm	m2	25,740	37,20	957,53
2	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech	m3	3,861	4 380,00	16 911,18
3	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km, včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku	t	15,120	301,00	4 551,12
4	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	136,080	26,40	3 592,51
5	979990107R00	Poplatek za skládku za uložení, směsný stavební a demoliční odpad, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů	t	15,120	450,00	6 804,00
6	M21PC-2 PL	D+M Dvouplášťová chránička kabelů, trubka tuhá pr. 110 mm, kompletní provedení dle PD odkaz 2/PL	m	21,000	610,00	12 810,00
7	460661113	Kabelové lože z písku včetně podsypu šířky přes 50 do 65 cm	m	21,000	237,00	4 977,00
8	460671113	Výstražné prvky pro krytí kabelů, včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení folie, šířky přes 25 do 35 cm	m	42,000	18,80	789,60
9	175101201R00	Zásyp objektu kolektoru	m3	13,787	1 149,00	15 841,26
10	583423202R	Kamenivo stanovené přírodní; drcené; 0/32; amfibolit	t	20,210	516,00	10 428,36
11	310218811R00	Zazdivka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém, CP pro jakoukoliv tloušťku zdi	m3	0,108	5 705,00	616,14
12	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlaždic jakékoliv délky objektu	t	25,670	295,00	7 572,65

Cena celkem

178 229,01
bez DPH

Za objednatele:

Za zhotovitele:

